建交管办〔2020〕1号

关于疫情防控期间公共资源交易活动

有关事项的通知

市交管办各成员单位、公共资源交易各方主体：

为贯彻落实市委市政府“严格抓好疫情防控，有序复工复产两手都要硬，两战都要赢”的精神要求，有序开展公共资源交易活动，保障经济社会平稳有序运行，经研究决定，杭州市公共资源交易中心建德分中心即日起逐步恢复各项公共资源交易活动。现将疫情防控期间开展公共资源交易活动的有关事项通知如下：

一、关于项目安排方面：

（一）我市公共资源交易活动重点保障疫情防控应急采购和特殊急需项目、保障城市运行必需、重大基础设施以及其它涉及重要国计民生相关项目；

（二）优先安排全流程电子招投标项目，实现全流程网上投标、网上开标、电子评标；各区域性公共资源交易分中心工程建设项目应逐步推行使用全流程电子化系统，政府采购项目按照省、杭州市有关文件执行，并向市交管办和交易中心报备。

（三）非全流程电子招投标项目、国有企业采购项目、产权交易项目暂不安排现场开标活动，确需在疫情防控期间开展非全流程电子交易项目，应经监管部门和交管办审批同意后方可受理。

二、关于业务服务方面：

（一）招标人或招标代理机构应通过电话、网络等方式预约开评标时间和开评标室，行政监督部门通过电子交易系统或微信、电子邮件等非现场方式备案招投标文件。

（二）非紧急必需事项，建议不到现场办理。如确需到中心办理的事项，请提前预约、合理安排时间，凭《开评标人员健康信息登记表》（附后）、身份证及杭州健康码（绿码）后进入中心，业务办理完毕应尽快离开。

三、关于现场管理方面：

（一）设立专用通道：专用通道为审批中心大门南侧有公共资源交易中心指示牌的楼梯，在专用通道的三楼入口处设置防疫检查点，涉及公共资源交易的人员只能从专用通道进出。

（二）做好现场防疫：物业公司做好开评标场所安全、消毒、检查等保障工作，对交易场所及时进行卫生清洁、消毒，确保“一用一消”，未经消毒不得再次投入使用。同时负责做好开放场地的消毒卫生和非使用场地的封闭管理、对进场人员进行体温测量和进场条件的核查等工作。

（三）进场条件和人员管理：

1、进场条件：参与开评标活动的招标人、代理（拍卖）机构和投标人、评标专家等人员由三楼防疫检查点工作人员逐一测量体温、核验杭州健康码、核查并收取《开评标人员健康信息登记表》（招标人、招标代理机构、投标人需提前下载填写并加盖单位公章。以个人名义参与竞买的凭身份证、评标专家凭短信通知信息应在现场填写《开评标人员健康信息登记表》）。对有发热、咳嗽等症状、未按要求提供《开评标人员健康信息登记表》、非杭州健康码（绿码）人员、以及来自湖北等重点防疫地区且隔离未满14天或者接触过确诊病人或疑似病人的各类人员，谢绝进入交易场所参加交易活动；

2、人员限制：组织开标、评标活动的招标及代理（拍卖）机构每个项目原则上每个单位不超过2人，投标人原则上不进入开标场所，确需进入开标场所的原则上只限1人。

3、保证秩序：所有进入公共资源交易中心的相关人员应自觉遵守国家以及省、市有关疫情防控的其他规定，严格服从交易中心及物业管理的防控要求。

（四）不见面开标：

1、实行全流程电子招投标的项目，投标人只需提供电子投标文件，由招标人及其委托的代理机构按原有规定程序组织网上开标、电子评标或系统自动评标；

2、非全流程电子招投标项目采取不见面开标方式，投标人不进入开标场所。确需递交纸质投标文件的即由投标人通过EMS邮政快递邮寄或者到指定地点完成投标文件的递交工作。开评标过程全程监控录像，由市公证处进行全程公正，可通过中心门户网站等途径进行现场直播或录播。

3、投标人代表抽取的下浮率可由业主代表代为抽取产生。

4、各行业主管部门抽取建德市以外的评标专家时应避开中高风险疫区人员。评标专家在评审期间确需投标人作出澄清说明的，原则上通过电话或语音等方式进行咨询和澄清，并通过传真、电子图片或在现场确认等方式进行，特殊情况下确需进入评标室的，需经行政监督部门同意，进入现场人员必须符合进场条件。

（五）有序开展交易活动：

1、合理安排开评标场次和开评标室，尽量错开开评标场次的时间，谨防人员聚集。

2、分散采购、国有企业采购、产权拍卖等中介组织的开评标活动必须严格服从交易中心场地和人员管理，擅自组织或未按指定时间和场地安排的公共资源交易活动一律暂停，通报行业主管单位纳入不良行为记录，由行政主管部门限制其市场行为3-6个月。

     附：开评标人员健康信息登记表

建德市公共资源交易管理委员会办公室

2020年2月27日

抄送：市委办、市府办、市人大办、市政协办、市纪委、市防疫指挥部、市三服务办

附件：
	现场体温实测

开评标人员健康信息登记表
	姓名

	身份证号码

	单位名称

	单位电话

	个人地址

	手机号码

	人员身份
	□招标人代表□招标代理□投标人代表□评标专家

	个人健康情况

	发热、乏力
	□有
□无
	咳嗽、气促
	□有
□无

	是否在近14天内离开过杭州？
□离开过杭州           □从未离开杭州

	离杭目的地

	离杭时间

	乘坐交通
工具（车次）

	返杭时间

	近14天内是否与疫情重点地区人员接触？
□未接触过           □接触过
具体接触时间及地点：
	是否接触过确诊病人或疑似病人？
□未接触过           □接触过
具体接触时间及地点：

	本人承诺以上信息真实准确。如有不实，愿承担由此引起的一切后果及法律责任。
                    申请人（签名）：       日期：
                    所在单位（公章）：